Esslingen 1247 März —

ZGO. 28, 108 und UBZ. 2, 160 n^o 656, beide nach einer Abschrift.

26. Papst Innocenz IV. bestätigt dem Kloster Wettingen seinen Besitzstand, darunter possessiones, quas habetis in villa de Riehen.

Lyon 1247 Oktober 26. 15

Archiv Wettingen 5 n^o 6.

27. Konrad von Wasserstelz bestätigt den Verkauf eines Gutes in Riehen durch seinen Bruder Heinrich an das Kloster Wettingen.

Strassburg 1247 Dezember 17.

UBZ. 2, 186 n^o 702 nach einer Abschrift im StA. Aarau. 20

Viris religiosus et in Christo dilectis abbati et conventui de Wettingin C[onradus] scolasticus Argentinensis salutem eternam. Tenore presentium vobis innotescat, quod nos venditionem predii in Riehen a nobili viro H[einrico] fratre nostro vobis factam, commutationem quoque in Enstringin a nobili viro R[udolfo] fratre nostro dicto de Wassirstelz ratam et firmam habemus et in hujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus appendimus. Datum Argentine, anno domini MCCXLVII, proxima feria tertia ante festum beati Thome apostoli.

28. Dompropst Heinrich von Basel leiht ein Grundstück bei Bubendorf dem Heinrich Lolinger und dessen Bruder zu Erbrecht und lässt die Urkunde u. a. siegeln mit dem Siegel fratrum Predicatorum Basiliensium.

Basel 1248 Februar 7.

Boos 39 n^o 61 nach dem Original im GLA. Karlsruhe. — Auszug in ZGO. 4, 228.

29. *Bischof Berthold von Basel überlässt einen Platz innerhalb der Stadtmauer den Barfüßern zum Bau von Kirche und Kloster.* — 1250 Juni 24.

*Greiderer 2, 589. — * Inventar Lachner Nr 74 in Hall im Tirol.*

5 *Diese Urkunde, bei Anfertigung des Inventars 1616 noch vorliegend, war laut Bemerkung im Inventar am 14. Mai 1647 nicht mehr vorhanden.*

Bertholdus dei gratia Basiliensis episcopus universis Christi fidelibus in perpetuum. Cum hominum vita sit brevis, memoria fragilis, expedit, ut
 10 facta, quorum recordatio perquiritur, ad posteros scripture testimonio inseramus. Noverit ergo presens etas et futura posteritas, quod nos pie compassi diversis periculis et molestiis religiosorum virorum fratrum Minorum, que sepius pro eo, quod extra muros civitatis nostre Basiliensis cœnobium eorum constitutum fuerat, substinuerunt et sustinere possent in posterum,
 15 convocatis ecclesie nostre canonicis advocato seulteto consulis et universis civibus Basiliensibus de voluntate et consensu eorum predictis Minoribus fratribus aream infra muros in loco, qui dicitur Wassertor vulgariter et almenda reputabatur, contulimus, ut ipsis ad honorem dei, beate virginis atque sanctorum omnium super eadem area ecclesiam et mansiones sibi expedientes liceat
 20 edificare. Testes hujus collationis sunt Henricus prepositus, Wilhelmus decanus, Hugo cantor, Conradus camerarius, Lutoldus, Albertus de Fryburg, Ulrichus de Baden canonici Basilienses, Hugo decanus sancti Joannis, Petrus advocatus, Otho seultetus frater ejus, Henricus Steinli, Albertus de Argentina, Henricus Phaffo, Rudolfus filius ejus, Chrafto*), Conradus de Hofstetin,
 25 Heinricus Magister coquine, Joannes Camerarius, Heinricus de Dale^{b)}, Waltherus de Tasvenne milites, Joannes filius Chraftonis^{c)}, Petrus Magister panis^{d)}, Waltherus de Stella, Wernerus Rufus, Burchardus frater suus, Arnoldus Vulpis, Winardus, Henricus de Argentina, Richardus pellifex et sui coartifices, Wernerus de Blatzhein, Wernerus de Wenchon et eorum coartifices, Henricus
 30 de Durnon, Snúrlinus^{e)} et eorum coartifices, Trutchindus^{f)}, Petrus de Rinach et eorum coartifices, Volmarus auriga, Petrus murarius, Truto carnifex et eorum coartifices et omnes cives Basilienses. Actum anno domini millesimo duecentesimo quinquagesimo, in festo sancti Joannis baptiste. Et ne supra premissa collatione dubietas aliqua vel discordia postmodum possit oriri,
 35 memoratis fratribus presentes litteras dedimus nostri capituli, nostri advocati et universitatis civium Basiliensium sigillorum munimine roboratas.